

证券代码：300206

证券简称：理邦仪器

公告编号：2016-005

## 深圳市理邦精密仪器股份有限公司

## 2015年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示：

本公告所载 2015 年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部审核，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	550,136,390.91	522,775,627.02	5.23%
营业利润	65,503,184.64	-10,192,489.14	742.66%
利润总额	100,872,987.92	11,412,440.63	783.89%
归属于上市公司股东的净利润	103,017,221.69	13,432,780.00	666.91%
基本每股收益	0.44	0.06	633.33%
加权平均净资产收益率	8.57%	1.15%	7.42%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,452,512,271.98	1,355,089,748.21	7.19%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,185,762,439.14	1,161,646,918.53	2.08%
股本	234,000,000.00	195,000,000.00	20.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.07	4.96	2.22%

注：（1）报告期内，公司执行了 2014 年的资本公积金转增方案，以资本公

积每 10 股转增 2 股，总股本由年初的 19,500 万股增加至 23,400 万股。

(2) 为保持可比性，“基本每股收益”、“归属于上市公司股东的每股净资产”均按照转增后总股本 23,400 万股对上年同期数进行重述列报。

(3) 以上数据以合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2015 年度，公司预计实现营业收入 55,013.64 万元，同比增长 5.23%；预计营业利润为 6,550.32 万元，同比增长 742.66%；预计利润总额为 10,087.30 万元，同比增长 783.89%；预计归属于上市公司股东的净利润为 10,301.72 万元，同比增长 666.91%；报告期，随着公司营销网络建设的加强，营业收入保持稳定增长。公司非经常性损益对净利润影响预计为 13,000 万元左右，较去年同期增加约 11,000 万元。主要由于本期非同一控制合并东莞博识生物科技有限公司产生投资收益约 8,800 万元，同时闲置资金用于保本理财收入计入非经常性损益较去年同期增加约 1,400 万元，以及政府补助收入同比增加 950 万元左右所致。

2、公司总资产较期初增加 7.19%，主要原因是公司坪山基地项目投入增加以及东莞博识收购产生商誉增加所致；归属上市公司股东所有者权益较期初增加 2.08%，主要原因是报告期内实施了 2014 年度权益分派方案，向股东分派了 1,950.00 万元现金股利；同时本期购买理邦实验及开曼锐培亚少数股东权益及对东莞博识实现非同一控制合并所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2016 年 1 月 29 日披露的 2015 年年度业绩预告不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体数据将在 2015 年年度报告中详细披露。

## 五、备查文件

经公司法定代表人张浩先生、主管会计工作的负责人祖幼冬先生、会计机构负责人林静媛女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

深圳市理邦精密仪器股份有限公司

董事会

二〇一六年二月二十九日